
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOM AUTOMOTIVO (CARRO DE SOM) 
COM MOTORISTA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, VISANDO A DIVULGAÇÃO DE 
INFORMATIVOS DE INTERESSE DA COMUNIDADE E DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. Contrato DL073/22-01. Contratado: SAMUEL BOTELHO LIMA DE QUEIROZ, registrada no 
CPF/MF sob o número 279.363.648-70, Valor global R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos reais). Contrato DL073/22-
02. Contratado: RENATO RODRIGUES DOS SANTOS, registrada no CPF/MF sob o número 879.962.275-00, 
Valor global R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos reais). Contrato DL073/22-03. Contratada: ODEBAR JUSTINO DE 
LIMA, registrada no CPF/MF sob o número 522.403.985-15. Valor global R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos reais). 
Ratificado em: 25/02/22. Data de assinatura de contrato:25/02/22. Vigência: até 25/04/2022. Fundamento legal: 
Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Assinado por: Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 045/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO PARA ATUALIZAÇÃO, GESTÃO E 
MONITORAMENTO DO CADASTRO FÍSICO E DO CADASTRO SOCIAL DE IMÓVEIS DO BAIRRO MARIETA 
BELO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL (REURB-S) SOB ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA. Contrato IL080/22-01. Contratada: ABM AGRIMENSURA 
LTDA, registrada no CNPJ/MF sob o número 96.825.807/0001-32. Valor global: R$ 48.803,00 (quarenta e oito mil, 
oitocentos e três reais). Ratificado em: 03/03/22. Data de assinatura de contrato:03/03/22. Vigência: 31/12/2022. 
Fundamento legal: Art. 74, III - Lei 14.133/2021. Assinado por: Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito 
Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA. Contrato DL072/22-01. Contratada: 
EMMANUEL PESSOA SILVA SANTOS LTDA, registrada no CNPJ/MF sob o número 43.922.063/0001-08. Valor 
global: R$13.798,00 (treze mil, setecentos e noventa e oito reais). Ratificado em: 22/02/22. Data de assinatura de 
contrato: 22/02/22. Vigência: da assinatura ate 22/04/2022. Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. 
Assinado por: Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 021/2022 - OBJETO: CHAMAMENTO 

PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- 

PNAE NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contrato CP001/22-01. Contratada: COOAFRI- COOPERATIVA 

AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO DE IRECÊ, inscrito no CNPJ sob n. 

21.725.399/0001-48. Valor global: R$ 960.805,00 (novecentos e sessenta mil, oitocentos e cinco reais). Contrato 

CP001/22-02. Contratada: COOPAL – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE 

DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA, inscrito no CNPJ sob n. 19.477.332/0001-90, valor global R$ R$ 

277.550,00 (duzentos e setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais). Contrato CP001/22-03. Contratada: 

COOPAG – COOPERATIVA DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS DE GILÓ E REGIÃO LTDA, inscrito no CNPJ 

sob n. 07.417.529/0001-54, valor global R$ R$ 565.955,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil, novecentos e 

cinquenta e cinco reais). Contrato CP001/22-04. Contratada: COOPAGRIL - COOPERATIVA DE APOIO A 

AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ sob n. 13.224.846/0001-57, valor global R$ 

R$ 412.181,00 (quatrocentos e doze mil, cento e oitenta e um reais). Contrato CP001/22-05. Contratada: PAULO 

PEREIRA DA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 884.766.695-34, valor global R$ 11.824,00 (onze mil, 

oitocentos e vinte e quatro reais). Contrato CP001/22-06. Contratada: ROSIVAN PEREIRA DE SOUZA, inscrito(a) 

no CPF/MF sob o nº 617.959.765-00, valor global R$ 19.828,00 (dezenove mil, oitocentos e vinte e oito reais). 

Contrato CP001/22-07. Contratada: BRENDA TAIANE BISPO FERNANDES, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 

074.610.185-66, valor global R$ 17.615,00 (dezessete mil, seiscentos e quinze reais). Contrato CP001/22-08. 

Contratada: ADILSON ALMEIDA SOUZA, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 860.936.068-74, valor global R$ R$ 

20.477,00 (vinte mil, quatrocentos e setenta e sete reais). Contrato CP001/22-09. Contratada: ERIVALDO MAIA 

DE SOUZA, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 257.502.615-68, valor global R$ 14.220,00 (quatorze mil, duzentos e 

vinte reais). Contrato CP001/22-10. Contratada: SÉRGIO VANDERLEI MIRANDA DOURADO, inscrito(a) no 

CPF/MF sob o nº 375.070.155-20, valor global R$ 17.197,50 (dezessete mil, cento e noventa e sete reais e 

cinquenta centavos). Contrato CP001/22-11. Contratada: IEDA PAULA DA SILVA DE OLIVEIRA, inscrito(a) no 

CPF/MF sob o nº 022.694.285-60, valor global R$ 22.351,00 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e um reais). 

Contrato CP001/22-12. Contratada: JOSÉ CIRILO TEIXEIRA LIMA, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 008.96.425-

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7F4D08D01CF0F7524FA68FD737745A2



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1

 

 

58, valor global R$ 14.617,00 (quatorze mil, seiscentos e dezessete reais). Contrato CP001/22-13. Contratada: 

PERICLES RIBEIRO VASCONCELOS FILHO, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 033.372.345-77, valor global R$ 

14.485,00 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). Contrato CP001/22-14. Contratada: MACISLANE 

FERREIRA DOS REIS, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 060.233.825-50, valor global R$ 15.802,00 (quinze mil, 

oitocentos e dois reais).  Contrato CP001/22-15. Contratada: EVERTON ARAÚJO OLIVEIRA, inscrito(a) no 

CPF/MF sob o nº 077.441.305-02, valor global R$ 19.137,00 (dezenove mil, cento e trinta e sete reais). Contrato 

CP001/22-16. Contratada: MOURIVALDO ALVES DE CARVALHO, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 122.752.358-

09, valor global R$ 14.126,00 (quatorze mil, cento e vinte e seis reais). Contrato CP001/22-17. Contratada: 

CLAUDONEI SANTOS DIAS, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 021.237.195-95, valor global R$ 10.192,00 (dez mil, 

cento e noventa e dois reais). Contrato CP001/22-18. Contratada: MARCIA FERREIRA DE ALMEIDA, inscrito(a) 

no CPF/MF sob o nº 977.194.715.04, valor global R$ 10.192,00 (dez mil, cento e noventa e dois reais). Contrato 

CP001/22-19. Contratada: ANTÔNIO DOS SANTOS BARBOSA, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 562.332.485-15, 

valor global R$ 19.824,00 (dezenove mil, oitocentos e vinte e quatro reais). Contrato CP001/22-20. Contratada: 

CLEIDE ALVES BARANDÃO, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 003.753.395-90, valor global R$ 17.380,00 

(dezessete mil, trezentos e oitenta reais). Contrato CP001/22-21. Contratada: ANADIR PEREIRA DA SILVA, 

inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 012.139.685-18, valor global R$ 10.947,00 (dez mil, novecentos e quarenta e sete 

reais). Contrato CP001/22-22. Contratada: JOSÉ VALTER MEDEIROS, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 

387.592.765-68, valor global R$ 16.536,00 (dezesseis mil, quinhentos e trinta e seis reais). Contrato CP001/22-

23. Contratada: JOSÉ NILTON BISPO DE SOUZA, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 390.051.195-00, valor global 

R$ 12.490,00 (doze mil, quatrocentos e noventa reais). Contrato CP001/22-24. Contratada: VALDENI DE JESUS 

MAIA, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 143.995.078-45, valor global R$ 14.905,00 (quatorze mil, novecentos e cinco 

reais). Ratificado em: 18/02/22. Data de assinatura de contrato:18/02/22. Vigência: 31/12/2022. Fundamento legal: 

Art. 74, IV - Lei 14.133/2021. Assinado por: Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - OBJETO: Aquisição de 
gêneros alimentícios para atender demanda da merenda escolar do Município de João Dourado/BA. 
CONTRATO Nº PE 047/22-01. Contratada: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
10.319.372/0001-39. Valor global R$ 1.483.245,00 (Um milhão quatrocentos e oitenta e três mil duzentos e 
quarenta e cinco reais). Ratificado em: 22/02/22. Data de assinatura de contrato: 18/02/22. Vigência: de 
31/12/2022. Fundamento legal: Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, pelo Decreto nº 7892, de 23 de 
janeiro e 2013, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto n° 8.538, de 06 de outubro 
de 2015, e os de número 147/2014 e 155/2016, pela Lei Municipal 530 de 25 de janeiro de 2018, e aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Assinado por: Diamerson Costa Cardoso Dourado – 
Prefeito Municipal. 
 

João Dourado, 04 de março de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7F4D08D01CF0F7524FA68FD737745A2


		2022-03-04T14:23:30-0300




